

Farsta Stadsdelsnämnd
Box 113
123 22 Farsta

Stockholm 2015-07-09

Dnr 1.2.4-456/2015

bilaga 1.

Medborgarförslag; Skapa naturreservat av skogsområdet vid Larsboda i Drevviken - Farsta.

Skogen har hållits öppen genom borttagande av sly under lång tid och detta har gett solgenomsläpp till marken och solbelysning på trädstammar som gynnar ovanliga växter och vedlevande insekter.

Att skogen runt stugorna i sig har ett ekosystem som bör bevaras som ädellövskog (t ex hassel) som finns bara i princip i Blekinge, Skåne och Halland och är ovanlig hos oss. Skogen är medelålders och det finns potential -om skogen få vara kvar och träden tillåts bli gamla och grova. Området anses även vara en viktig föryngringszon för ädellövskog så här långt norrut.

Området har bland annat en jätte ask ca 300 år gammal som måste bevaras under alla omständigheter. Vi har bland annat en grovvuxen blandskog med bland annat ett stort antal äldre ekar, hassel, alm, asp, björk och äldre tallar. Djurlivet är mångfaldig med grodor, kopparorm, örnar, hasselmöss, fasaner, harar, rådjur, älgar. Nu har man även i vår sett bäver simmandes vid strandpromenaden och både gröngöling samt nötskrikan har syntts till dagligen i området. Fynd av **Oxtungsvamp** som är rödlistad har gjorts i området och det finns några arter av **rödlistade fjärilar och solitärbin** i skogen.

Det sker en större inventering av naturvärdena i området och alla fynd kommer att redovisas till Artdatabanken och Naturvårdsverket. Inventeringen kommer att göras i samarbete med medlemmar från Sveriges entomologiska förening och Naturskyddsföreningen. I dagsläget så har inventeringen varit mycket lyckad och inventeringen visar på en mycket stor **artrikedom** i skogen.

Inventeringen av artrikedomen i hela skogen kommer att pågå i fram till hösten 2016. Alla fynd som hittas rapporteras till Naturvårdsverket, miljöförvaltningen och planläggningskontoret Stockholm Stad. Fynden rapporteras även till Artdatabanken och Naturskyddsföreningen.

Hökarängens Friluftsförening har uppmanat samtliga medlemmar om att bygga / köpa en biholk / solitärbihotell för att ge bättre möjligheter till att bevara och rädda solitärbin. Mer än hälften av dessa är starkt hotade idag och kräver stödåtgärder.

För att Drevvikens naturreservat (Huddinge) ska bevara sin biologiska mångfald bör skogen bevaras på båda sidor om Drevviken. Det räcker inte med att man har små reservat lite här och där. Insekter och fåglar flyttar mellan områden och bör ha tillgång till det för att kunna fortsätta finnas kvar runt sjön. Drevviken och dess stränder har stor betydelse för friluftslivet.

Föreningen har redan bikupor och kommer att utöka de med några kupor till och det kan i på sikt utöka beståndet av blommor och växter i skogen och därigenom även öka beståndet av rödlistade insekter.

MiljöTänk i området

För miljödiplomeringsen av området har vi kommit långt, vårt område förbrukar knappt några naturresurser i och med att det inte finns el i stugorna och vi komposterar latrinavfallet själva i avsedda behållare. Vi kommer även att utöka komposteringen till hushållsavfall (ej animaliskt avfall) men allt med rötter. Vilket medför att vi kommer att minska även vår sophantering i längden. Föreningen kommer att även gå ut med att man endast får använda sig av miljömärkta produkter i både renovering, odling och kemtekniskt (städ).

Kulturhistoria - I området verkar även Hökarängens Friluftsförening bestående utav 83 st. stugor. Stugorna har från början varit tältplatser för stockholmare från 1930-talet, under andra världskriget och beredskapstiden behövde så militären all tältduk och med tiden ersattes tälten av enklare små stugor. Stugorna monterades från början ner under vinterhalvåret och sattes upp på sommaren igen. Stugorna har med tiden blivit permanenta och dessa har byggts ut eller bytts ut med åren. Stugorna är idag ett tidsdokument som hänger samman med den lagstadgade semester och friluftsliv och representerar det kulturhistoriska värdet då den berättar om arbetarklassens fritidshistoria. Idag finns bland annat en kulturstig genom området som just berättar dess kulturhistoriska värde.

Vision - Framtidens naturområde ska ges möjlighet för både vuxna och barn till vistelse i naturlig naturmiljö omgiven av de forna campingstugor som omger det kulturella i området. Parkstråket i det naturskyddade området bör bevaras och förstärkas, det är också en ekologisk /biologisk spridningskorridor som binder samman Drevvikens naturreservat (Huddinge) med ett rikt växt- och djurliv med Ekskogens naturvärden vid Larsboda i Farsta tillhörande sjön Drevviken.

Parkstråket öppnas upp ännu mer med nya huvudstigar i trä likt den som redan finns runt strandpromenaden som binder ihop området. Stigen slingrar sig runt området och den kulturstig som redan finns anlagd. Trägångvägen runt området kopplas samman med fler mindre slingor för att knyta ihop området ännu mer. Punktbelysning förstärker intrycket av skogen och ger området en egen identitet.

